PASSERA DOESTE AND

PREFEITURA MUNICIPAL Palmeira D'Oeste - Estado de São Paulo

Av. Dr. Francisco Félix de Mendonça, 4955 - Centro Fone/Fax: (017) 3651-1212 - CEP: 15.720-000 CNPJ: 46.609.731/0001-30 E-mail: pmpalmeira@ig.com.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

ATENDIMENTO

Secretária Municipal: Gislaine Leon

Endereço: Avenida Francisco Félix de Mendonça, n.º 49-95, Centro.

Horário de atendimento: Segunda a Sexta-feira das 07:30 às 17:00

E-mail: tesouraria@palmeiradoeste.sp.gov.br

UNIDADES

1) TESOURARIA:

Realização de pagamentos, abertura de contas, lançamentos de receitas.

Responsável: Gislaine Leon

Endereço: Avenida Francisco Félix de Mendonça, n.º 49-95, Centro.

Horário de atendimento: Segunda a Sexta-feira das 07:30 às 17:00

E-mail: tesouraria@palmeiradoeste.sp.gov.br

2) TRIBUTAÇÃO:

Lançamentos de Tributos Municipais (IPTU, ISSQN, ITBI, Taxas de Alvará/Funcionamento, dentre outros impostos e taxas), emissão de Alvarás, certidões, declarações, fiscalização de ITR e ISS, DIPAM, atendimento ao público.

Responsável: Renan Biudes Maziero

Endereco: Avenida Francisco Félix de Mendonça, n.º 49-95, Centro.

Horário de atendimento: Segunda a Sexta-feira das 07:30 às 17:00

E-mail: tributos@palmeiradoeste.sp.gov.br

3) DEPARTAMENTO DE COMPRAS E MATERIAL:

Elabora cotação de preços, pedidos de compras.

Responsável: Antônio Rodrigues de Almeida

Endereço: Avenida Francisco Félix de Mendonça, n.º 49-95, Centro.

Telefone: (17) 3651-1212

Horário de atendimento: Segunda a Sexta-feira das 07:30 às 17:00

E-mail: pmpalmeira@ig.com.br

4) LICITAÇÕES E CONTRATOS:

Elaboração de minutas de edital, termo de aditivos/prorrogações, elaboração de pedido de reservas de dotação.

Responsável: Odair Tomaz da Silva

Endereço: Avenida Francisco Félix de Mendonça, n.º 49-95, Centro.

Horário de atendimento: Segunda a Sexta-feira das 07:30 às 17:00

E-mail: licitacaopalmeira@gmail.com

5) CONTABILIDADE:

Elaboração de empenho, prestação de contas, atendimento ao Tribunal de Contas, responsável pelos adiantamentos, Envio de documentos para o sistema Audesp, conciliações bancárias, responsável pela reserva de dotação para realização de compras e licitações, emissão de guias de parcelamento, receber a prestação de contas do terceiro setor, realização de audiências públicas, e outros serviços de contabilidade pública.

Responsável: Natanael Braz da Silva

Endereço: Avenida Francisco Félix de Mendonça, n.º 49-95, Centro.

Horário de atendimento: Segunda a Sexta-feira das 07:30 às 17:00

E-mail: contabilidade.natanael@palmeiradoeste.sp.gov.br